[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  28 октября 2024 г.  №  3590

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2013 № 3279, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 10.12.2018 № 3877 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:
1.1.1. раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 36 929,92863 тыс. рублей»;
1.1.2. план реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального  района Ленинградской области» на период 2024-2026 годов приложения 1 к Муниципальной программе согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района − председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: к-т по вопросам безопасности, КЭРиИД, сектор ФМК, КФ, ОБУ, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 28.10.2024 № 3590
План
реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области
 «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области»

на период 2024-2026 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2024
	8026,73581
	8026,73581
	0
	0
	0

	2025
	2726,73581
	2726,73581
	0
	0
	0

	2026
	2726,73581
	2726,73581
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	2024-2026
	13480,20743
	13480,20743
	0
	0
	0

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть
	2024
	8026,73581
	8026,73581
	0
	0
	0

	2025
	2726,73581
	2726,73581
	0
	0
	0

	2026
	2726,73581
	2726,73581
	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	2024-2026
	13480,20743
	13480,20743
	0
	0
	0

	1.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Лужского муниципального района»
	2024
	1205,20000
	1205,20000
	0
	0
	0

	2025
	1005,20000
	1005,20000
	0
	0
	0

	2026
	1005,20000
	1005,20000
	0
	0
	0

	2024-2026
	3215,60000
	3215,60000
	0
	0
	0

	1.1.Приобретение комплектов плакатов, брошюр по антинаркотической, антитеррористической тематике, профилактике экстремизма
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	п. 1.1 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2024-2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.Расходы на мероприятия правоохранительной направленности, профилактики правонарушений, преступлений, терроризма и экстремизма,  приобретение информационных материалов и иные мероприятия и проекты
	2024
	1205,20000
	1205,20000
	0
	0
	0
	п. 1.2 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	1005,20000
	1005,20000
	0
	0
	0

	2026
	1005,20000
	1005,20000
	0
	0
	0

	2024-2026
	3215,60000
	3215,60000
	0
	0
	0

	1.3.Проведение мероприятий для детей и молодёжи, направленных на повышение уровня толерантности, формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма, негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
	2024-2026
	Финансирование не предусмотрено
	п. 1.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	1.4.Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности
	2024-2026
	Финансирование не предусмотрено
	п. 1.4 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	1.5.Проведение заседаний антитеррористической, антинаркотической комиссий, комиссии по профилактике правонарушений Лужского муниципального  района
	2024-2026
	Финансирование не предусмотрено
	п. 1.5 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2.Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной безопасности»
	2024
	4600,00000
	4600,00000
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2024-2026
	4600,00000
	4600,00000
	0
	0
	0

	2.1.Расходы на создание автоматизированной системы видеонаблюдения «Безопасный район»
	2024
	4600,00000
	4600,00000
	0
	0
	0
	п. 1.6 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2024-2026
	4600,00000
	4600,00000
	0
	0
	0

	3.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение и поддержание в готовности систем гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	2024
	  2221,53581
	  2221,53581
	0
	0
	0

	2025
	1721,53581
	1721,53581
	0
	0
	0

	2026
	1721,53581
	1721,53581
	0
	0
	0

	2024-2026
	5664,60743
	5664,60743
	0
	0
	0

	3.1.Обучение населения района способам защиты от опасностей и иные мероприятия (по направлению гражданская оборона)
	2024
	50,00000
	50,00000
	0
	0
	0
	п. 2.1 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	50,00000
	50,00000
	0
	0
	0

	2026
	50,00000
	50,00000
	0
	0
	0

	2024-2026
	150,00000
	150,00000
	0
	0
	0

	3.2.Обучение населения района способам защиты от опасностей и иные мероприятия (по направлению ЧС)
	2024
	60,00000
	60,00000
	0
	0
	0
	п. 2.2 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	60,00000
	60,00000
	0
	0
	0

	2026
	60,00000
	60,00000
	0
	0
	0

	2024-2026
	180,00000
	180,00000
	0
	0
	0

	3.3.Создание аварийно-спасательной службы
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	п. 2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2024-2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.Расходы на создание резерва имущества гражданской обороны
	2024
	171,91381
	171,91381
	0
	0
	0
	п. 2.4 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	  171,91381
	  171,91381
	0
	0
	0

	2026
	171,91381
	171,91381
	0
	0
	0

	2024-2026
	515,74143
	515,74143
	0
	0
	0

	3.5.Расходы на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	2024
	339,62200
	339,62200
	0
	0
	0
	п. 2.5 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	339,62200
	339,62200
	0
	0
	0

	2026
	339,62200
	339,62200
	0
	0
	0

	2024-2026
	1018,86600
	1018,86600
	0
	0
	0

	3.6.Расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, создание резерва имущества
	2024
	1600,00000
	1600,00000
	0
	0
	0
	п. 2.6 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	1100,00000
	1100,00000
	0
	0
	0

	2026
	1100,00000
	1100,00000
	0
	0
	0

	2024-2026
	3800,00000
	3800,00000
	0
	0
	0

О внесении изменений

в постановление

от 10.12.2018 № 3877